
  56 Si 30/2023 - 3

OKRESNÍ SOUD V LIBERCI
U Soudu 540/3, 460 72 Liberec

tel. 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS:579abps

NAŠE ZNAČKA: 56 Si 30/2023

VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Jan Hanák

DNE: 13. února 2023

Vážený pan
Mgr. Petr Šindelář, LL.M.
Moskevská 1461/66
360 01 Karlovy Vary

ŽADATEL: Mgr. Petr Šindelář

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím

Vážený pane magistře,

dne 1. 2. 2023 jste Okresnímu soudu v Liberci podal žádost o poskytnutí informací podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se zodpovězení následujících
otázek:

1. Má Váš soud zpracovanou interní směrnici (metodiku, provozní řád, vnitřní bezpečnostní
předpis apod.), kterým jsou stanoveny povinnosti týkající se pravidelné kontroly a výměny
flexibilních hadic v soudních budovách a uzavírání rozvodů vody v soudních budovách mimo
pracovní dobu (na noc, na soboty, neděle, svátky)?

2. V jakých intervalech a jakou formou jsou prováděny kontroly flexibilních hadic v soudních
budovách?

3. V jakých intervalech a na základě jakých skutečností/podnětů jsou prováděny v soudních
budovách výměny flexibilních hadic?

4. Uzavírají se v soudních budovách vodovodní ventily (hlavní uzávěr vody, páteřní uzávěry vody
(např. podle jednotlivých pater budovy nebo samostatných větví vodovodních rozvodů) na dobu
mimo běžnou provozní dobu soudu (na noc, na soboty, neděle, svátky) tak, aby se předcházelo
riziku vzniku škody na majetku v případě prasknutí flexibilních hadic v době, kdy není soudní
budova v běžném provozu?;

ke kterým povinný subjekt uvádí:

1. U Okresního soudu v Liberci žádnou interní směrnici týkající se pravidelné kontroly a
výměny flexibilních hadic a uzavírání rozvodů vody zpracovanou nemáme.

2. Vzhledem k tomu, že není zpracována jakákoliv interní směrnice, nejsou stanoveny
jakékoliv skutečnosti či podněty, ze kterých by vyplývaly termíny pro provádění výměny
hadic. Běžné kontroly jsou prováděny pouze vizuálně, a to průběžně během provozu
soudní budovy.

3. Výměny flexibilních hadic jsou prováděny, vždy až na základě jednotlivý podnětů, níže
uvedených:

- na základě podnětu zjištěného poškození,

- v případě zjištěné havárie.



Za správnost vyhotovení: Václava Šumová

4. V soudní budově se výše uvedené vodovodní ventily neuzavírají, a to ani na mimo
běžnou pracovní dobu. Případnému předcházení rizika vzniku škody na majetku
v případě prasknutí flexibilní hadice v době, kdy není Soudní budova v běžném provozu,
je zajištěno 24 hodinou nepřetržitou službou Justiční stráže její pravidelnou pochůzkovou
činností.

S pozdravem

Mgr. Jan Hanák v. r.

asistent soudce


